DESPACHO-DADM - 7042025
Código de validação: 49BEFD4690
( relativo ao Processo 172022025 )

DESPACHO

Senhora Coordenadora,

Versam os autos de Estudo Técnico Preliminar (ETP) e Termo de Referência (TR)

emitidos pela Diretoria de Tecnologia da Informação e Comunicação do TJMA, visando

ABERTURA DE LICITAÇÃO, na Modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICO,

visando formação de Ata de Registro de Preços (fundamentado nos inciso I do

artigo 28 e Inciso IV do artigo 78 da Lei 14.133/2021), visando contratação de empresa

especializada no fornecimento de monitores 27” UHD (4K), em conformidade com as

especificações e quantidades, constantes no Termo de Referência.

Por meio do DESPACHO-CO-21002025, a Coordenadoria de Orçamento informa a

existência de dotação orçamentária, tendo em consideração o custo total estimado no

valor de R$ 420.600,00; com expectativa inicial de aquisição registrada em R$

147.210,00.

Diante do exposto, encaminho à Coordenadoria de Licitação para elaboração de

minuta de edital para viabilizar o referido procedimento licitatório, nos termos do artigo

16 da PORTARIA-GP-10222016.

Atenciosamente,

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Diretoria Administrativa

DESPACHO-DADM - 7042025 / Código: 49BEFD4690
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

RODRIGO ERICEIRA VALENTE DA SILVA
Diretor Administrativo

Diretoria Administrativa
Matrícula 99242

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 20/05/2025 17:34 (RODRIGO ERICEIRA VALENTE DA SILVA)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Diretoria Administrativa

DESPACHO-DADM - 7042025 / Código: 49BEFD4690
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Estimativa de Preços para Aquisição de Tablets - Processo

Item Especificação Banco de Preços Banco de Preços Banco de Preços Dell Preço Médio

LOTE 01
1 Monitor 4K 42 120 R$ 3.645,00 R$ 3.550,00 R$ 3.625,00 R$ 3.200,00 R$ 3.505,00 R$ 147.210,00 R$ 420.600,00

VALOR DA CONTRATAÇÃO R$ 147.210,00 R$ 420.600,00
* Cotação segue em anexo a esta planilha

São Luís (MA), 11 de abril de 2024
«Assinado digitalmente»

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS

Quantitativo
Inicial

Quantitativo
Total

Valor Expectativa
Inicial

Valor Expectativa
Total

	Sheet1

		2025-04-15T11:17:47-0300
	FLAVIO DUARTE CAMPOS:195925